
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
     29.03.2017 г.                    Енакиево                 № 187 

 

 
           
 
 
 
 
 

О передаче коммунального (муниципального) имущества территориальной 
 общины города Енакиево, используемого в деятельности государственного 

предприятия «Почта Донбасса» на условиях аренды,  
в государственную собственность   

 Во исполнение пункта 1 Указа Главы Донецкой Народной Республики                           
от 02.12.2014 № 27 «Об организации и обеспечении деятельности ГП «Почта 
Донбасса», в части передачи помещений, находящихся в коммунальной 
собственности, руководствуясь статьей 6 Закона Украины «О передаче объектов права 
государственной и коммунальной собственности» от 03.03.1998 № 147/98-ВР, пунктом 
1 Порядка подачи и рассмотрения предложений о передаче объектов из коммунальной 
в государственную собственность и создания и работы комиссии по вопросам 
передачи объектов в государственную собственность, утвержденного ПКМУ от 
21.09.1998 № 1482 «О передаче объектов права государственной и коммунальной 
собственности», в части не противоречащей Конституции и законам Донецкой 
Народной Республики, распоряжением Главы Донецкой Народной Республики 
от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой 
Народной Республике», приказом Министерства связи Донецкой Народной 
Республики от 29.03.2016 № 31 «О создании комиссии по вопросам передачи 
имущества из коммунальной собственности в государственную собственность», 
согласно пункту 3.2.3. раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево 
от 23.01.2015 № 10, пункту 3.1. Порядка ведения Единого реестра объектов 
государственной собственности, утвержденного Приказом ФГИ ДНР от 21.12.2015     
№ 1331, рассмотрев письмо Министерства связи Донецкой Народной Республики               
от 10.11.2016 № 2024, письмо ГП «Почта Донбасса» от 01.03.2017 № 365, 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :  
 
 1. Передать коммунальное (муниципальное) имущество территориальной 
общины города Енакиево, используемое в деятельности государственного 
предприятия «Почта Донбасса» на условиях аренды, в государственную собственность 
Министерству связи Донецкой Народной Республики согласно прилагаемому 
перечню. 
 
 2. Комиссии по вопросам передачи имущества из коммунальной собственности 
в государственную собственность осуществить прием-передачу коммунального 
(муниципального)     имущества     территориальной     общины       города      Енакиево  



  
 
                 
на безоплатной основе, в установленном законодательством порядке, с дальнейшим 
оформлением соответствующего акта приема-передачи. 
 
 3. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 
 

4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном 
веб-сайте администрации города Енакиево.  
 
 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 
главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Приложение  
к распоряжению главы  
администрации города Енакиево 
от 29.03.2017 №  187 (пункт 1)      

  
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 
коммунального (муниципального) имущества территориальной общины города Енакиево,  

используемого в деятельности государственного предприятия  «Почта Донбасса», передаваемого в государственную собственность 
Министерству связи Донецкой Народной Республики  

 

№№ 
п/п Наименование  Адрес объекта 

недвижимости Площадь 

Первоначальная 
стоимость                  

по состоянию 
на 01.04.2017,  

в рос. руб. 

Износ  
по состоянию 
на 01.04.2017,  

в рос. руб. 

Остаточная 
стоимость            

по состоянию 
на 01.04.2017,  

в рос. руб. 
1 2 3 4 5 6 7 

Балансодержатель имущества – коммунальное предприятие администрации города Енакиево  
«Жилищно-ремонтное управление № 1»  

1 Встроенное                     
нежилое помещение 

г. Енакиево, 
ул. Восточная, 4 72,60 8748,99 1154,86 7594,13 

2 Встроенное  
нежилое помещение 

г. Енакиево, 
пгт Карло-Марксово, 

ул. Юбилейная, 9 
92,40 36251,90 1691,76 34560,14 

3 Встроенное  
нежилое помещение 

г. Енакиево, 
пр. Ленина, 87 100,60 104832,20 45766,02 59066,18 

4 Встроенное  
нежилое помещение 

г. Енакиево, 
ул. Первомайская, 26 86,60 77089,01 32169,28 44919,73 

5 Встроенное 
нежилое помещение 

г. Енакиево, 
пгт Карло-Марксово, 
ул. Маяковского, 5 

94,21 27023,34 1080,93 25942,41 

Балансодержатель имущества – коммунальное предприятие администрации города Енакиево  
«Жилищно-ремонтное управление № 2» 

1 Встроенное 
нежилое помещение 

г. Енакиево,  
ул. Менжинского, 90/2 62,04 203665,35 149095,94 54569,41 



 
 

 

                                Продолжение приложения 
1 2 3 4 5 6 7 

2 Встроенное 
нежилое помещение 

г. Енакиево,  
ул. Коммунистическая, 67 371,20 229678,29 65670,22 164008,07 

Балансодержатель имущества – коммунальное предприятие администрации города Енакиево  
«Жилищно-ремонтное управление № 3» 

1 Встроенное 
нежилое помещение 

г. Юнокоммунаровск, 
ул. Баратынского, 4-2 69,70 103702,27 864,17 102838,10 

2 Встроенное 
нежилое помещение 

г. Юнокоммунаровск, 
ул. Готвальда, 9 88,10 278837,72 200122,24 78715,48 

3 Встроенное 
нежилое помещение 

г. Енакиево, 
ул. Клубная, 7 59,25 163298,20 69913,32 93384,88 

Балансодержатель имущества – коммунальное предприятие администрации города Енакиево  
«Жилищно-ремонтное управление № 4» 

1 Встроенное 
нежилое помещение 

г. Енакиево,                             
ул. Брайляна, 34 260,0 930606,18 36897,88 564708,30 

Балансодержатель имущества – коммунальное предприятие администрации города Енакиево  
«Жилищно-ремонтное управление № 5» 

1 Встроенное 
нежилое помещение 

г. Енакиево,  
пр. Горняков, 11 94,38 162560,54 8438,20 154122,34 

2 Встроенное  
нежилое помещение 

г. Енакиево, 
пр. 50 лет Октября, 27 90,30 87588,14 2594,09 84994,05 

3 Встроенное 
нежилое помещение 

г. Енакиево,  
пгт Булавинское, 

ул. Октябрьская, 36 
40,20 19289,12 2800,98 16488,14 

4. Встроенное 
нежилое помещение 

г. Енакиево,  
пр. Забойщиков, 7 67,0 81455,09 5581,56 75873,53 

Балансодержатель имущества – коммунальное предприятие администрации города Енакиево 
 «Жилищно-ремонтное управление № 6» 

1 Встроенное 
нежилое помещение 

г. Углегорск,  
ул. Дружбы, 18 75,20 249578,50 15900,70 89877,83 

 
Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево                   
 


